ПРОТОКОЛ № 2
заседания бюджетной комиссии по формированию проекта
городского бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 422

23.09.2014                                                                                                         16:00

Члены комиссии:
	Донец Андрей Иванович
	заместитель мэра города Благовещенска (председатель бюджетной комиссии)

	Калита Валентина Сергеевна
	заместитель мэра города Благовещенска (заместитель председателя Бюджетной комиссии)

	Тришина Наталья Эдуардовна
	начальник финансового управления администрации города Благовещенска

	Музыченко Ирина Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации города Благовещенска

	Кузаков Александр Игоревич
	начальник управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Дрегваль Дмитрий Валерьевич
	начальник  правового управления администрации города Благовещенска

	Власова Татьяна Михайловна
	Заместитель начальника отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска – секретарь комиссии

Присутствовали:
	Кочетков Виктор Михайлович
	И.о. начальника управления по делам ГОЧС города Благовещенска

	Поцелуева  Элина Борисовна
	Начальник управления образования администрации города Благовещенска

	Мартынова Елена Васильевна
	начальник отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска

	Павлова Светлана Александровна
	 начальник отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг финансового управления администрации города Благовещенска

Повестка заседания Бюджетной комиссии по вопросу конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств городского бюджета на 2015 год:

	1.
	Перечень принимаемых обязательств на 2015 год по главным распорядителям бюджетных средств.

	2.
	Рассмотрение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на 2015 год.

	3.
	Принятие решения.

1. СЛУШАЛИ:
Н.Э. Тришину.

2. СЛУШАЛИ:
В.М. Кочеткова, Э.Б. Поцелуеву.

ВЫСТУПИЛИ:
 А.И. Донец.

Решили:
Рассмотрев представленный финансовым управлением перечень принимаемых расходных обязательств и учитывая правовые основания возникновения принимаемых обязательств, соответствие их приоритетным направлениям бюджетной политики города, ожидаемый социальный эффект, бюджетная комиссия предлагает в проект городского бюджета на 2015 год включить:
Управлению по делам ГОЧС города Благовещенска  297,7 тыс. рублей на обеспечение готовности к действиям по предупреждению, локализации и ликвидации аварий и ЧС, связанных с аварийным разливом нефти, в том числе:
на обучение личного состава в количестве 15 человек в сумме 198 тыс. рублей;
на приобретение специальных технических средств, оборудования и материалов в сумме 99,7 тыс. рублей.

Управлению образования администрации города Благовещенска 71 425,7 тыс. рублей:
- на вновь вводимое с 1 января  2015 года дошкольное образовательное учреждение № 67 на 200 мест  предусмотрено 8 464,4   тыс. рублей;
в связи с изменениями Закона Амурской области «О дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем и дополнительном образовании в Амурской области»  от 27.06.2014 № 379-ОЗ, вступающими в силу с 01.01.2015 года, на выплату заработной платы прочего персонала общеобразовательных учреждений 62 961,3 тыс. рублей.

Председательствующий                                                               А.И. Донец

Секретарь                                                                                       Т.М. Власова